UBND HUYỆN GIA LỘC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 30/PGDĐT-THTĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lộc, ngày  03  tháng 02 năm 2021

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 02 NĂM 2021
A. Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 01/2021
Chỉ đạo và thực hiện tốt Chương trình công tác tháng 01/2021:

- Sơ kết học kỳ I và triển khai thực hiện chương trình học kỳ II năm học 2020 - 2021. Tập trung bồi dưỡng và tham gia các cuộc thi cấp tỉnh, trong đó trọng tâm là thi Học sinh giỏi tỉnh các môn văn hoá lớp 9.
- Tổng kết công tác PCGD, XMC năm 2020 và hướng dẫn chuẩn bị cho việc thực hiện PCGD, XMC năm 2021.

- Hướng dẫn nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, tổ chức đón Tết an toàn, vui vẻ, tiết kiệm. Tổ chức thăm và chúc Tết các đồng chí lãnh đạo Phòng GDĐT đã nghỉ hưu qua các thời kỳ nhân dịp Tết Tân Sửu 2021.
- Tập trung chỉ đạo việc phòng chống dịch bệnh Covid-19 trong toàn ngành.
B. Chương trình công tác tháng 02/2021

I. Nhiệm vụ trọng tâm

- Tiếp tục chỉ đạo việc phòng chống dịch bệnh Covid-19 trong toàn ngành.

- Chỉ đạo các trường tổ chức các hoạt động chào mừng ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 3/2. Tổ chức, bồi dưỡng, chuẩn bị và tham gia các cuộc thi cấp tỉnh.
II. Nhiệm vụ cụ thể

1. Giáo dục Mầm non

- Lựa chọn, bồi dưỡng giáo viên tham gia Hội thi “Giáo viên dạy giỏi” cấp tỉnh năm học 2020-2021.
- Tập huấn công tác bán trú - chấm theo dõi biểu đồ chăm sóc sức khỏe trẻ cho các trường Mầm non trong huyện.

2. Giáo dục Tiểu học
- Hướng dẫn các trường chủ động các phương án tổ chức dạy học trực tuyến trong thời gian học sinh nghỉ dịch tại nhà.
- Chỉ đạo các trường đủ điều kiện tự kiểm tra và đề nghị kiểm tra công nhận lại trường đạt chuẩn sau 5 năm; tự kiểm tra và đề nghị kiểm tra thư viện trường học tiên tiến, thư viện trường học xuất sắc. Chỉ đạo tập trung trang trí trường lớp, xây dựng trường học thân thiện.
3. Giáo dục THCS
- Hướng dẫn các trường chủ động các phương án tổ chức dạy học trực tuyến trong thời gian học sinh nghỉ dịch tại nhà.
- Chỉ đạo trường THCS Thị trấn Gia Lộc tự kiểm tra và đề nghị kiểm tra công nhận lại trường đạt chuẩn sau 5 năm; trường THCS Đồng Quang, Đức Xương tự kiểm tra và đề nghị kiểm tra thư viện trường học tiên tiến; trường THCS Yết Kiêu tự kiểm tra và đề nghị kiểm tra thư viện trường học xuất sắc.
4. Công tác tổng hợp
- Tập trung triển khai kịp thời tới các nhà trường các văn bản chỉ đạo của các cấp trong việc phòng chống dịch bệnh Covid-19.

- Hướng dẫn các trường nghỉ tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, xây dựng lịch trực cơ quan dịp nghỉ tết âm lịch.

- Hướng dẫn các trường thẩm định, rà soát sáng kiến của CBGV, NV năm học 2020-2021.

- Kiểm tra theo kế hoạch.
- Tham mưu UBND huyện ban hành Kế hoạch triển khai công tác PCGD, XMC năm 2021.
	Nơi nhận:

 - Văn phòng Sở GD&ĐT; (để báo cáo)

 - Văn phòng HU, VP HĐND-UBND huyện; (đ/c Hoa)

 - Ban Tuyên giáo Huyện uỷ;

 - Website Phòng GD&ĐT;

 - LĐ, CV phòng GD&ĐT; (thực hiện)

 - Các trường MN, TH, THCS;

 - Lưu: VT.
	   TRƯỞNG PHÒNG
                           (đã kí)
                       Đỗ Thế Ngọc

PAGE
2